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Lugupeetud Piret Veerus 
 
 
Algatuseks selgitame, et uuringu osaks olev sekkumine, mida ämmaemandad läbi viiks, on 
informeeriva, mitte invasiivse loomuga. Kedagi ei sunnita tegema üht ja konkreetset otsust, 
vaid vastupidi, inimeste kaalutlusvõimet laiendatakse erinevate otsuste teadlikuks 
langetamiseks.   
 
Konkreetse sekkumise kirjeldus, mida palute, on lisas – saatsime selle Teile juba oma 
varasemas vastuskirjas.  
 
Teil on mure, tutvudes Sotsiaalministeeriumi sotsiaal- ja töövaldkonna uuringute ja analüüside 
ajutise eetikakomitee protokolliga, et selles ei käsitleta planeeritava uuringu eetilisi aspekte, 
vaid mõne eelneva uuringu omi. Sel murel puudub alus. Edastasime Teile tutvumiseks õige 
dokumendi.   
 
Meile on jäänud arusaamatuks, mil viisil planeeritud ämmaemandate nõustamine kahjustab 
laste ja emade huve. Selgitame, et antud kontekstis tähendab sekkumine vanemate 
nõustamist. Nõustamise eesmärk on, et lapse emal oleks terviklik info selle kohta, millised 
võivad olla võimalikud tagajärjed juhul, kui lapse sünnitunnistusel puudub isa nimi. Nõustamise 
eesmärk ei ole kedagi survestada või muul moel ebamugavust tekitada. Vastupidi, peame 
väga oluliseks, et lapseootel ema oleks toetatud ning sündiva lapse heaolu ja õigused tagatud. 
  
Oleme juba meie varasemas kirjavahetuses selgitanud väljakutseid, millega ema ja laps 
peavad ootamatult kokku puutuma, kui isakanne jääb teadmatusest tegemata. Meie poolt 
planeeritud nõustamise vajalikkust kinnitavad nii Soomes läbi viidud sarnase sekkumise 
tulemused kui ka emad, kellega oleme Riigikantselei Innovatsiooniprogrammi raames läbi 
viidud projekti „Toetusmeede üksikvanemaga laste vaesuse leevendamiseks“ jaoks 
intervjuusid teinud. 
 
Tuletame meelde ettepanekut kohtuda, mille tegime oma eelmises kirjas. Meie nõunik, Ulvi 
Tüllinen, pöördus kohtumiseks Teie poole ka eraldi e-kirja teel ja ootab Teilt vastust. Kui seda 
ei laeku, helistab ta järgmisel nädalal ise Teile.  
 
Uuringu läbiviimiseks on olemas ülalnimetatud eetikakomitee ning Andmekaitseinspektsiooni 
luba; nüüd on ministeerium saanud seisukoha ka Tervisekassalt, et nende rahastatava 
teenuse raames ämmaemandate abil uuringus planeeritud info jagamine on asjakohane.  
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